Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2021 года           № 276

г. Калининград

О признании утратившим силу решения

городского Совета депутатов Калининграда

от 18.04.2018 № 66 «Об утверждении Порядка

ведения перечня видов муниципального

контроля и органов, уполномоченных на их

осуществление на территории городского

округа «Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Е.Д., руководствуясь Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов Калининграда

от 18.04.2018 № 66 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального

контроля и органов, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа

«Город Калининград».

2. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению

и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»               Е.Д. Любивый